РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2026 № 131-п

О проведении комплексной проверки готовности муниципальной

автоматизированной системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и

поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем

оповещения населения», приказом МЧС России и Министерства цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от

31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения

населения», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа.

1. Провести 04.03.2026 года комплексную проверку готовности

муниципальной автоматизированной системы централизованного

оповещения населения Мысковского городского округа.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению комплексной

проверки готовности муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения Мысковского городского округа и

утвердить ее состав, согласно приложению 1.

3. Утвердить План по подготовке и проведению комплексной проверки

готовности муниципальной автоматизированной системы централизованного

оповещения населения Мысковского городского округа, согласно

приложению 2.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 12.09.2025 № 1223-п «О проведении

комплексной проверки готовности муниципальной автоматизированной

системы централизованного оповещения населения Мысковского городского

округа».

5. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному

обеспечению администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г.

разместить настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень

Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru)

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству.

Глава Мысковского

городского округа                                                                Е.В. Тимофеев

Приложение1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 11.02.2026 № 131-п

Состав

комиссии по подготовке и проведению комплексной проверки готовности

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа

№

п/п

Должность

1. Первый заместитель главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству- председатель комиссии

2. Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными

органами администрации Мысковского городского округа

3. Начальник отдела единой дежурно-диспетчерской службы Муниципального

казенного учреждения «Управление жилищно- коммунального хозяйства

Мысковского городского округа»

4. Начальник ЦППС СПТ 9 ПСО ГПС Главного управления МЧС России по

Кемеровской области -Кузбасса (по согласованию)

5.  Начальник  2 ПСЧ  9 ПСО ГПС Главного управления МЧС России по

Кемеровской области – Кузбассу

И.о. первого заместителя главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                         Н.Н. Емельянов

Приложение 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 11.02.2026 № 131-п

ПЛАН

по подготовке и проведению комплексной проверки готовности

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения

Мысковского городского округа

№

п/п
Содержание мероприятий

Дата

проведения

Ответственные за выполнение

мероприятия

1.

Проведение совещания с представителями ЕДДС,

ПАО «Ростелеком» и МЧС России по вопросам

организации и проведения комплексной проверки

готовности (далее – МАСЦО).

Инструктаж комиссии по подготовке и

проведению комплексной проверки готовности

муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения

Мысковского городского округа, ознакомление

членов комиссии с Планом проведения

комплексной проверки готовности МАСЦО.

до

27.02.2026

Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе

с правоохранительными органами

администрации Мысковского городского

округа, начальник Единой диспетчерской

службы

2.

Техническая тренировка оперативных дежурных

отдела ЕДДС муниципального казенного

учреждения «Управление жилищно -

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа» (далее – отдел ЕДДС) по

практической отработке вопросов по передаче

команд оповещения (запуску систем оповещения)

в соответствии с планом проведения комплексной

до

03.03.2026

Комиссия по проведению комплексной

проверки готовности муниципальной

автоматизированной системы

централизованного оповещения населения

Мысковского городского округа

проверки МАСЦО. Доведение плана проведения

комплексной проверки.

3.

Передача информации о предстоящей

комплексной проверке МАСЦО с задействованием

уличных громкоговорителей в Мысковском

городском округе ежедневно в 09.55 и 15.55

с

26.02.2026

 по

03.03.2026

Начальник отдела ЕДДС МКУ «УЖКХ»,

дежурные  отдела МКУ «УЖКХ»

Мысковского городского округа

4.

Направление проектов актов проверок, паспортов

систем оповещения в электронном виде с

указанием контактных данных должностных лиц,

разработавших их, в:

- ГКУ «Агентство по защите населения и

территории Кузбасса» на электронную почту

rasco42@mail.ru;

- ГУ МЧС России на электронную почту

oit@42/mchs.gov.ru.

до

13.03.2026

Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе

с правоохранительными органами

администрации Мысковского городского

округа

5.

Комплексная проверка готовности МАСЦО к

автономному запуску с передачей управляющих

сигналов на включение электросирен

04.03.2026

Комиссия по проведению комплексной

проверки готовности муниципальной

автоматизированной системы

централизованного оповещения населения

Мысковского городского округа

6.

Доведение информации до населения

Мысковского городского округа о проведении

комплексной проверки МАСЦО через СМИ

          до

03.03.2026
Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе

с правоохранительными органами

администрации Мысковского городского

округа

7.

Проведение оповещения руководящего состава

гражданской обороны и муниципального звена

РСЧС Мысковского городского округа с

использованием оборудования

автоматизированной системы оповещения (далее

АСО) населения по телефонным линиям типа

«Рупор»

04.03.2026 Отдел ЕДДС МКУ «УЖКХ»

mailto:rasco42@mail.ru
mailto:oit@42/mchs.gov.ru

8.
Подведение итогов работы комиссии, оформление

акта комплексной проверки готовности МАСЦО
13.03.2026

Комиссия по проведению комплексной

проверки готовности муниципальной

автоматизированной системы

централизованного оповещения населения

Мысковского городского округа

И.о. первого заместителя главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                                                                      Н.Н. Емельянов